MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 781- julho/2023
Resolução - Nº 529/2023

(CEPEX/UFPI)

Teresina, 19 de julho de 2023

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI N 529, DE 14 DE JULHO DE 2023

Aprova representante discente, do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão, para integrar a Câmara

de Ensino (CAMEN), da Universidade Federal do

Piauí.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ- UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista

decisão do mesmo Conselho em reunião de 12/07/2023 e, considerando:

- a alínea c, do inciso I, do art. 8 do anexo da Resolução CEPEX/UFPI N2 331, de 8 de

agosto de 2022, que aprova o Regimento do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UFPI

(CEPEX/UFPI), para os fins do Decreto n2 10.139/2019 da Presidência da República;

- o processo eletrônico n 23111.034043/2023-65;

RESOLVE:

Aprovar o representante discente Kelvin Ribeiro Feitosa Costa, do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão, eleito pelo referido Conselho, para integrar a Câmara de Ensino (CAMEN),
vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal do Piauí, para ocupar a vaga

oriunda da discente Emily Horrana Serafim de Oliveira, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 14 de julho de 2023

VIRIATO CAMPELO

Vice-Reitor no exercício da Reitoria

Campus Universitáo Ministro PetrOnio PorteIla CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpí.br